
 

 
DODATEK č. 1 

k 
KUPNÍ SMLOUVĚ 

 
Modulární spektrofluorimetr 

 
který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
 
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 
se sídlem: Břehová 7, 115 19 Praha 1 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ 68407700 
zastoupený ve věcech smluvních: prof. Ing. Igor Jex, DrSc. – děkan 
zastoupený ve věcech technických: , e-mail: ,  
tel.:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
 
 dále jen „kupující“ 
 
a 
 
SPECION, s.r.o. 
se sídlem: Praha 4, Budějovická 1998/55, Praha 4, 14000 
IČO: 48112836 
DIČ: CZ48112836 
zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16413 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Alexandr Gába 
zastoupený ve věcech technických:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
 
 dále jen „prodávající“ 
 
 
 

Preambule 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Kupní smlouvy uzavřené dne 23. 8. 2019 (dále 
jen „KS“) na veřejnou zakázku s názvem: Spektrometry pro 5. část: „Modulární spektrofluorimetr“, 
která byla zadána v otevřeném řízení dle § 3 písm. b) a § 52 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 
Zakázka je součástí Projektu financovaného z prostředků Evropské unie v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

 Název projektu: Centrum pokročilých aplikovaných přírodních věd 
 registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000778. 
 
Dodatek č. 1 je uzavírán za účelem změny předmětu díla. 
 



2 
 

2. Změna rozsahu předmětu koupě dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“):  

§ 222 odst. 6 ZZVZ: Výrobce modulárního spektrofluorimetru, který je předmětem koupě, nově automaticky 
dává bezúplatně k tomuto přístroji upgradovanou verzi držáků vzorků  K-UNI-HLDR – tzv. Universal Sample 
Holder Base. V době zadání veřejné zakázky tato upgradovaná verze držáků vzorků K- UNI – HLDR výrobcem 
nebyla k dotčenému přístroji dávána a zadavatel tedy tuto okolnost nemohl při zadání veřejné zakázky 
předvídat. Tímto se tedy částečně mění složení/charakter předmětu koupě, přičemž se tedy jedná o vylepšení 
předmětu koupě, která nemá vliv na kupní cenu, nemění celkovou povahu veřejné zakázky ani hodnotu 
závazku. 
 
 
3. Smluvní strany současně uvádí, že jsou splněny podmínky ZZVZ pro změnu závazku, a to dle § 222 odst.  
6 ZZVZ. 
 

Článek I. – Předmět dodatku 

1. Smluvní strany mění tímto Dodatkem č. 1 předmět koupě vymezený v kupní smlouvě, a to tak, že 
předmětem koupě je modulární spektrofluorimetr umožňující steady state měření excitačních a emisních 
spekter a umožňující upgrade na life-time měření, nově doplněný o upgradovanou verzí držáků vzorků 
K-UNI-HLDR – tzv. Universal Sample Holder Base.  
 
2. Sjednaná kupní cena se nemění, tzn. celková kupní cena zboží dle této smlouvy je: 
 743 000,- Kč bez DPH 
           156 030,- Kč DPH ve výši 21%  
           899 030,- Kč s DPH. 
 
 

Článek II. - Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání kupní smlouvy uzavřené dne 23. 8. 2019 se nemění. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 
3. Tento dodatek je sepsán ve třech (3) stejnopisech v listinné podobě. Každý stejnopis má platnost 

originálu. Prodávající obdrží jeden (1) stejnopis, kupující obdrží dva (2) stejnopisy.  
 
 
 
Kupující: Prodávající: 
 
V Praze dne 23. 10. 2019 V Praze dne 23. 10. 2019 
  

 

_  
České vysoké učení technické v Praze SPECION, s.r.o. 
Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská Ing. Alexandr Gába 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc. – děkan jednatel 
v nepřítomnosti zastoupen 
doc. Ing. Václav Čuba, Ph.D. 
Proděkan pro rozvoj fakulty 
 


	Článek I. – Předmět dodatku



